
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 

ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESULTADO FINAL 

Item, quantidades e valor discriminados: 

 

ATA 102/2022-PE025/2022 

DETENTORA DA ATA: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

90.522.616/0001-15. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

07 Tubo de concreto simples, diâmetro 
nominal (DN) 500mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 
(MF) classe PS2, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000   R$ 83,00 R$ 83.000,00 

09 Tubo de concreto simples, diâmetro 
nominal (DN) 800mm, 1.000mm de 
comprimento útil, junta macho e fêmea 
(MF) classe PS2, JR. 

Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 163,00 R$163.000,00 

10 Tubo de concreto simples, diâmetro 
nominal (DN) 1.000mm, 1.000mm de 
comprimento útil, junta macho e fêmea 
(MF) classe PS2, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 279,00 R$ 279.000,00 

11 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 400mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000     R$ 95,00 R$ 95.000,00 

12 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 500mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 198,00 R$ 198.000,00 

13 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 600mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 216,00 R$ 216.000,00 

14 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 800mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 285,00 R$ 285.000,00 

15 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 1.000mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 532,00 R$ 532.000,00 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

16 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 1200mm, 1.000mm de 

comprimento útil,  junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 800,00 R$ 800.000,00 

17 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 1500mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 1.000 R$ 1.082,90 R$ 1.082.900,00 

18 Tubo de concreto armado, diâmetro 

nominal (DN) 2000mm, 1.000mm de 

comprimento útil, junta macho e fêmea 

(MF) classe PA3, JR. 
Marca Própria 

Unid 500 R$ 2.135,65 R$ 1.067.825,00 

 

 

 

 

ATA 103/2022-PE025/2022 

DETENTORA DA ATA: BLOCOSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.737.390/0001-88. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

03 Meio Fio de Concreto 30 cm X 12 cm X 
0,65 m. 
Marca: Própria 

Unid 1.000 R$ 30.60 R$ 30.600,00 

 

ATA 104/2022-PE025/2022 

DETENTORA DA ATA: CONCRETIZE INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 37.368.421/0001-80. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 Bloquetos Intertravados de Concreto do tipo 
“unistein”, formato de “S” estilizado, com 

espessura de 8cm e resistência a 

característica à compressão (fck) igual ou 
superior a 35MPa. 
Marca: Própria 

m2 1.000   R$ 46,11 R$ 46.110,00 

02 Bloquetos Intertravados de Concreto do tipo 

“unistein”, formato de “S” estilizado, com 

espessura de 6cm e resistência a 

característica à compressão (fck) igual ou 
superior a 25MPa. 
Marca: Própria 

m2 1.000 R$ 42,35 R$ 42.350,00 

 

ATA 105/2022-PE025/2022 

DETENTORA DA ATA: CONCRETOS DO SUL TUBOS E PRÉ-MOLDADOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 00.149.209/0001-11. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

20 Galeria dupla de concreto armado 5,00 

m x 2,00 m – parede de 20 cm. 
Marca: Própria 

Unid 300   R$ 7.866,00 R$ 2.359.800,00 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

ATA 106/2022-PE025/2022 

DETENTORA DA ATA: NILSSON & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 89.205.629/0001-81. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

04 Tubo de concreto simples, diâmetro nominal 

(DN) 200mm, 1.000mm de comprimento 
útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, 

JR. 

Marca ACN 

Unid 1.000  R$ 40,50 R$ 40.500,00 

05 Tubo de concreto simples, diâmetro nominal 
(DN) 300mm, 1.000mm de comprimento 

útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, 

JR. 

Marca ACN 

Unid 1.000    R$ 33,15 R$ 33.150,00 

06 Tubo de concreto simples, diâmetro nominal 

(DN) 400mm, 1.000mm de comprimento 

útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, 
JR. 

Marca ACN 

Unid 1.000  R$ 46,50 R$ 46.500,00 

08 Tubo de concreto simples, diâmetro nominal 

(DN) 600mm, 1.000mm de comprimento 
útil, junta macho e fêmea (MF) classe PS2, 

JR. 

Marca ACN 

Unid 1.000    R$ 93,00 R$ 93.000,00 

 

ATA 107/2022-PE025/2022 

DETENTORA DA ATA: TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO EIRELI 

- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.140.305/001-73. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

19 Galeria dupla de concreto armado 3,00 

m x 2,00 m - parede de 20 cm  

Marca Própria 

Unid 300  R$ 4.970,00 R$ 1.491.000,00 

   021 Meio-fio ou guia de concreto pré-

moldado, comprimento de 1m, 

*30X10/12* CM (H x L1/L2)un. 
Marca Própria 

Unid 35.000  R$ 28,58 R$ 1.000.300,00 

 

Publicação: em 01/12/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 01/12/2022 a 30/11/2023. 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
	RESULTADO FINAL

